



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº204/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Material Médico do Grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº90521/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/05713 - 99/011.595/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/15187.01 - 99/036.965/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90521/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 12/01/2026 a 11/01/2027.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: MED LAGOS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 41.703.093/0001-06						
END.: RUA OSCAR CLARK, Nº 750, LOJA 104, PARQUE MATARUNA, ARARUAMA - RJ CEP: 28979-717						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
1	65156201997	ATADURA GESSADA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUEZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	4.700	R\$ 2,05	R\$ 9.635,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 9.635,00						

EMPRESA: APRON MED COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 29.876.131/0001-19						
END.: ZINA BATANI BERNARD, 1336 - MAUÁ - SÃO PAULO - CEP: 09351-440						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
2	65157107080	CAMPO CIRÚRGICO SUPERIOR ADESIVADO CONFECCIONADO EM N Ã O TECIDO SMS, COMPOSTO DE 100% POLIPROPILENO COM LÂMINA DE POLIETILENO, HIDRORREPELENTE E IMPERMEÁVEL, SEM REFORÇO, FIXAÇÃO ADESIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 X 270 CM, COM COR, ESTÉRIL, USO ÚNICO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 3)	UND	51.300	R\$ 5,83	R\$ 299.079,00

3	65157107080	CAMPO CIRÚRGICO SUPERIOR ADESIVADO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, COMPOSTO DE 100% POLIPROPILENO COM LÂMINA DE POLIETILENO, HIDRORREPELENTE E IMPERMEÁVEL, SEM REFORÇO, FIXAÇÃO ADESIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 X 270 CM, COM COR, ESTÉRIL, USO ÚNICO. (COTA RESERVADA DO ITEM 2)	UND	5.700	R\$ 5,83	R\$ 33.231,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 332.310,00						

EMPRESA: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 23.236.167/0001-51					
END.: RUA JOÃO CAETANO, 377/379 - MOOCA - SÃO PAULO - CEP 03162-050					
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço
6	65157107242	CAMPO CIRÚRGICO ADESIVADO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, COMPOSTO DE 100% POLIPROPILENO COM LÂMINA DE POLIETILENO, HIDRORREPELENTE E IMPERMEÁVEL, COM REFORÇO, FIXAÇÃO ADESIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 X 150 CM, COM COR, ESTÉRIL, USO ÚNICO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 7)	UND	102.510	R\$
					VAL

EMPRESA: ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA						
CNPJ: 16.599.555/0001-31						
END.: RUA BELIZÁRIO PENA, 491, PENHA/RJ - CEP: 21.020-010						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
7	65157107242	CAMPO CIRÚRGICO ADESIVADO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, COMPOSTO DE 100% POLIPROPILENO COM LÂMINA DE POLIETILENO, HIDRORREPELENTE E IMPERMEÁVEL, COM REFORÇO, FIXAÇÃO ADESIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 X 150 CM, COM COR, ESTÉRIL, USO ÚNICO. (COTA RESERVADA DO ITEM 6)	UND	11.390	R\$ 10,20	R\$ 116.178,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 116.178,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.237.199,00
